
Në bazë të nenit 23 paragrafit (3) të Ligjit për Arsimin Profesional dhe Trajnimin (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 3/25 dhe 74/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës përcaktoi
RREGULLORE

për formën dhe përmbajtjen e marrëveshjes me të cilën rregullohen të drejtat dhe detyrimet e institucionit për arsim profesional dhe trajnim, punëdhënësit dhe nxënësit 
Neni 1
Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e marrëveshjes për arsim/trajnim praktik, e cila lidhet ndërmjet institucionit për arsim profesional dhe trajnim, punëdhënësit dhe nxënësit.

Neni 2
Marrëveshja nga neni 1 i kësaj rregulloreje është në formularë, forma e të cilës dhe përmbajtja është dhënë në Shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e kësaj rregullore.

Neni 3
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas ditës së sjelljes të saj.
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